
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 43 del 24/12/2024

OGGETTO: Attivazione C.O.C per condizioni meteo avverse dal 24/12/2024  e per le succ. 24-36 ore 
salvo proroga

Il SINDACO

VISTO l’Avviso di condizioni meteorologiche avverse prot. n. 24096 Prot. 0065533  del Centro Funzionale 
d’Abruzzo del 22 Dicembre 2024;

 VISTO il “Piano Neve  2024-2025” del Comune di Caramanico Terme;

RITENUTO che la prima misura da adottare in via cautelativa sia l’attivazione del Centro Operativo 
Comunale e l’allertamento della struttura comunale; 

CONSIDERATO che al verificarsi delle previste condizioni meteo potrebbero verificarsi condizioni di 
pericolo per persone e cose connesse alla presenza di neve e ghiaccio; 

VISTI gli artt. 50, comma 2, e 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n° 1 recante Codice della Protezione Civile che, all’art. 12, 
definisce funzioni e compiti dei Comuni e, all’art. 3, individua il Sindaco quale Autorità locale di Protezione 
Civile che al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio comunale assume la direzione 
unitaria e il coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite provvedendo agli 
interventi necessari,

ORDINA

L’attivazione del Centro Operativo Comunale – C.O.C., a partire dal giorno 24/12/2024 e per le 
successive 24-36 ore salvo il protrarsi delle condizioni avverse, presso la sede del Comune ubicata in C.so 
Gaetano Bernardi.

Dalla data odierna 24/12/2024 in modalità reperibilità per le seguenti funzioni (e relativi recapiti):

SINDACO (Geom. Franco Parone) cell. 368-7388143 abitazione 0859290202

Consigliere Delegato– Antonio Mazzocca cell. 366-1887296

Resp.  Ass. volontariato prot. Civ. De Ingeniis Paolo cell. 3490763570

Resp.Ufficio Tecnico – Arch. Filippo De Ingeniis cell.3485468567

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

Ufficio Polizia Municipale – Agente Emanuela Zangardi – cell.3924368330

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

Copia della presente Ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verrà affissa all’Albo pretorio comunale e 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e trasmessa ai componenti del C.O.C.

 

Caramanico Terme, lì 24/12/2024
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


